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WO-RA.0012.4.6.2024 

 

Protokół nr 4/24 

posiedzenia Komisji Samorządowo-Organizacyjnej, 

Spraw Społecznych i Porządku Publicznego 

z dnia 13 sierpnia 2024 roku 

 

Ad 1) 

Posiedzenie Komisji Samorządowo-Organizacyjnej, Spraw Społecznych 

i Porządku Publicznego otworzył Przewodniczący Komisji Sebastian Nowak, 

który powitał członków Komisji oraz zaproszonych gości. 

 

Ad 2) 

Obecni: 

 Przewodniczący   Sebastian Nowak, 

 Zastępca Przewodniczącego Tomasz Skibicki 

 Członkowie    Gorynia Monika, 

Gruetzmacher Tomasz, 

Jankowiak Dominik, 

Kogut Piotr, 

Rogala Mikołaj, 

Skibicki Tomasz, 

Wojtyczka Mikołaj.  

Podczas stwierdzania quorum nieobecni byli radni: Tomasz Gruetzmacher, 

Tomasz Skibicki. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

W posiedzeniu Komisji udział wzięła Radca Prawny Magdalena Zawieja. 

 

Ad 3) 

Przewodniczący Komisji Sebastian Nowak przedstawił porządek obrad. 

Uwag nie zgłoszono. 

Porządek obrad Nr 4/24 Komisji Samorządowo-Organizacyjnej, 

Spraw Społecznych i Porządku Publicznego: 

1. Otwarcie. 
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2. Stwierdzenie quorum. 

3. Ustalenie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu Nr 3/24 z dnia 24 czerwca 2024 r. 

5. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 

przekazania skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego 

w Poznaniu i udzielenia odpowiedzi na skargę. 

6. Wolne głosy i wnioski. 

7. Zakończenie. 

 

Ad 4) 

Protokół Nr 3/24 z dnia 24 czerwca 2024 r. został przyjęty w wyniku 

głosowania: 6 głosów „za”, 2 radnych nieobecnych. 

 

Ad 5) 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie przekazania skargi do 

Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu i udzielenia odpowiedzi na 

skargę przedstawiła Radca Prawny Magdalena Zawieja. 

Na posiedzenie przybyli radni: Tomasz Gruetzmacher, Tomasz Skibicki. 

Radny Mikołaj Rogala zadał pytanie, jak to jest, że prawo zadziała wstecz 

i uchwała może zostać unieważniona ze skutkiem wielu lat wstecz. 

Radca Prawny Magdalena Zawieja odpowiedziała, że stwierdzenie 

nieważności danej uchwały tak właśnie działa, że wywołuje skutki prawne od 

momentu, kiedy dany akt prawny wszedł w życie. W odpowiedzi na skargę jest 

napisane, że godzi to w interes samorządu. Omówiła wszystkie argumenty, 

które zostały zawarte w odpowiedzi na skargę.  

Radny Mikołaj Rogala dopytał, jakie mogą nas dotknąć konsekwencje przy 

założeniu czarnego scenariusza, czyli najgorszego możliwego wyroku sądu. 

Radca Prawny Magdalena Zawieja udzieliła odpowiedzi, że sąd może 

unieważnić całą uchwałę w sprawie diet, a następnie kontrola Regionalnej Izby 

Obrachunkowej może wskazać nieprawidłowości w wypłacaniu diet na 

podstawie nieważnej uchwały. Może to spowodować, że będą wykonywane 

korekty diet, jednakże dieta, jako świadczenie okresowe podlega roszczeniom 

w terminie do 3 lat wstecz.  
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Radny Piotr Kogut powiedział, że skala tego problemu jest faktycznie 

krajowa, ponieważ kilka set gmin i powiatów zmaga się ze skargą prokuratora 

na uchwały w sprawie diet. Wyraził nadzieję na pozytywne rozstrzygnięcie 

i zwrócił uwagę, że proces przeliczania i ściągania diet od radnych z lat wstecz 

nie jest nigdzie opisany i nie ma tu podstawy prawnej, ani instrukcji. Dodał, że 

w momencie podjęcia przez Radę nowej uchwały w sprawie diet skarga będzie 

całkowicie bezzasadna. 

 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie przekazania 

skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu 

i udzielenia odpowiedzi na skargę Komisja zaopiniowała pozytywnie 

w wyniku głosowania: 8 głosów „za”. 

 

Ad 6) 

Wolne głosy i wnioski.  

Radny Mikołaj Rogala poruszył temat wizytacji Komisji w podmiotach 

prowadzonych przez Powiat we wrześniu. 

Przewodniczący Komisji Sebastian Nowak powiedział, że rozmawiał 

z dyrektorami szkół, którzy prosili, aby rozpocząć wizytacje szkół najlepiej 

w październiku.  

Radny Tomasz Skibicki powiedział, że DPSy Komisja może odwiedzić we 

wrześniu, należy tylko ustalić dokładny termin i przekazać informację 

dyrektorkom. Możemy zaplanować wizytacje w maksymalnie trzech 

miejscach podczas jednej Komisji. 

Radny Mikołaj Rogala powiedział, że w poprzedniej kadencji były ustalone 

poniedziałki i czwartki na posiedzenia Komisji i było to dobrą praktyką, 

ponieważ radni mogli sobie zaplanować pracę.  

Radny Tomasz Skibicki poruszył kwestię dotarcia na miejsce wizytacji. 

Przewodniczący Komisji Sebastian Nowak zaproponował wizytację 

w wybranych trzech domach pomocy społecznej w terminie 23 września br. 
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Ad 7) 

Przewodniczący Komisji Sebastian Nowak podziękował zebranym za 

przybycie, po czym zamknął 4. posiedzenie Komisji. 

 

 

Przewodniczący Komisji 

Samorządowo-Organizacyjnej, 

Spraw Społecznych i Porządku Publicznego 

 

/-/ Sebastian Nowak  

 

Protokołowała: Izabela Andrzejewska 


